
会員各位                            令和 6 年 5 月吉日 

 

公益社団法人 熊本県理学療法士協会 

                         会   長 坂崎 浩一      

厚生部部長 永津 知直      

 

令和 6 年度 新卒者研修会のご案内 

 

拝啓 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素から会員の皆様には格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 早速のご案内ですが、令和 6 年度新入職の皆様を対象とした熊本県理学療法士協会  

（以下、当協会）の案内オリエンテーションや、当協会の事業計画説明・事務連絡を行う    

研修会を下記の日程にて開催させていただく運びとなりました。 

熊本県理学療法士協会はじめ日本理学療法士協会への入会方法などの案内も行いますの

で、新入職の方々には是非参加して頂きたい研修会となっています。 

今年度の研修会開催方法は対面形式の研修会を予定しています。 

お忙しい時間を頂くかとは思いますが、各施設とも多くの皆さまの参加を心よりお待ち

しております。 

敬具 

 

記 

開催日時：令和 6 年 6 月 15 日土曜日 

 開催会場：熊本総合医療リハビリテーション学院 

   受付開始：14 時半～ 

(研修会プログラム)  

15:00～15:30：熊本県理学療法士協会及び日本理学療法士協会について 

         （熊本県理学療法士協会 坂崎 浩一会長） 

  15:30～16:00：熊本県理学療法士協会事業計画概要及び事務連絡について 

         （熊本県理学療法士協会 大脇 秀一事務局長） 

  16:00～16:30：熊本県理学療法士連盟について 

         （熊本県理学療法士連盟 波多埜 克宜会長） 

    16:30   ：終了予定 

参加費 ：無料 

 

申込方法・申込期限ともに裏面をご参照ください。 



【申し込み手順】 

①「熊本県理学療法士教会」ホームページにアクセス 

  ＊右の QR コードからもアクセスできます。 

 ②協会ホームページ「令和 6 年度新卒者の皆様へ」のバナーをクリック 

 

③リンク先の入力フォームから下記項目をご入力ください。 

1. 氏名 
2. フリガナ 
3. 所属施設 
4. 電話番号（個人番号） 
5. 連絡先メールアドレス 

＊申し込み後に自動返信で申込完了のメールが送信されますのでご確認ください。 

 

④申し込み期限：6 月 8（土曜日） 

 

＜注意事項＞ 

＊研修会参加にあたって、使用する資料は研修会案内を行う協会ホームページのバナー内
に掲載いたしますので、参加者各人にてダウンロードを済ませておいて頂きますよう 
お願いします。研修会開催資料のダウンロードは 6 月初旬より可能となる予定です。 

研修会参加案内を行う担当者からのメールは研修会開催の前週を予定しています。  

ただし各人様のメールの受信設定によっては案内メールが届かない場合があります。 

そのため 6 月 8 日の時点で案内のメールが届いていない方は担当者までご連絡（メール・
電話共に可能）頂きますようお願いします。（メールが送れないと判断された場合は直接
ご連絡させて頂く場合がございます。） 

＊当日の駐車場に限りがございます。同施設で複数名参加される場合は乗り合わせなど 

 のご協力をお願いします。 

＊会場内では、当日上履き（スリッパ）・靴袋も持参して頂くようお願いします。 

 

 

担当者：熊本県理学療法士協会 厚生部長 永津 知直 

電話：080-8592-8939 

アドレス：tushoreha@kchosp.or.jp 

 

熊本県理学療法士協会 
ホームページ URL 

mailto:tushoreha@kchosp.or.jp

